
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300048

48

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000421201954. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de
telefonista. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/04/2019) 158458-26422-2019NE800009

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000394201910. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFC - Campus
Rio do Sul e demais campus participantes. Total de Itens Licitados: 235. Edital: 03/04/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo,
- Rio do Sul/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00004-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/04/2019) 158458-26422-2019NE800009
CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 158462

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 02531343000108.
PREGÃO SISPP Nº 29/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 02531343000108. Contratado : ADSERVI -
ADMINISTRADORA DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Fica prorrogado o contrato a partir de
01/04/2019; gfica garantido o direito a repactuação. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e
demais alterações legais. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Valor Total: R$509.619,36.
Fonte: 100000000 - 2019NE800009. Data de Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 02/04/2019) 158462-26422-2019NE800001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2018 publicado no D.O. de 01/08/2018 ,
Seção 3, Pág. 46.

Onde se lê: Extrato de Termo Aditivo nº 02/2018
Leia-se : Extrato de Termo Aditivo nº 03/2018

(SICON - 02/04/2019) 158462-26422-2019NE800001
CAMPUS VIDEIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/03/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de outsourcing de impressão com franquia de cópias mensais,
fornecimento de insumos, fornecimento de papel, sistema de bilhetagem e atendimento
especializado para manutenção preventiva e corretiva para os diversos Campi do Instituto
Federal Catarinense. Total de Itens Licitados: 00059 Novo Edital: 03/04/2019 das 08h00 às
11h30 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 135, Km 125 Campo Experimental -
VIDEIRA - SC. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/04/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/04/2019) 158379-26422-2019NE800002
CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 152254

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 23473000116201653.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 34028316002823. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Termo aditivo de prorrogação de prazo de vigência
do contrato 20/2016 (9912394916) por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 27/04/2019 a 27/04/2020. Data de Assinatura: 19/02/2019.

(SICON - 02/04/2019) 152254-26422-2019NE800021

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
29/03/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais e
equipamentos de acessibilidade para atender as necessidades do Instituto Fe d e r a l
Catarinense Campus Blumenau e demais órgãos participantes. Total de Itens Licitados:
00042 Novo Edital: 03/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Bernardino Jose de Oliveira, 81 Badenfurt - BLUMENAU - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 15/04/2019, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Diretora-geral

(SIDEC - 02/04/2019) 152254-26422-2018NE800022

CAMPUS FRAIBURGO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 152662

Nº Processo: 23352000734201912.
PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 23226948000165. Contratado : ALLGED SOLUCOES DE
TI LTDA. -.Objeto: Contratação serviço de locação de impressoras (outsourcing), impressões,
digitalizações e reprodução de cópias, com fornecimento de equipamentos e insumos
(exceto papel) inclusive suporte, manutenção e disponibilização de sistema de
gerenciamento para controle de cópias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
03/04/2019 a 02/04/2020. Valor Total: R$31.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800045.
Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 02/04/2019) 152662-26422-2019NE800045

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158631

Nº Processo: 23821000206201990. Objeto: Eventual aquisição de Materiais e
Equipamentos de Proteção Individual e Segurança do Trabalho para o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus São Bento do Sul e demais órgãos
participantes.. Total de Itens Licitados: 209. Edital: 03/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Chapiewski, 931,, Bairro Centenário - São Bento do
Sul/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158631-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 03/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenação de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/04/2019) 158631-26422-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS BATURITÉ
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019 - CAMPUS BATURITÉ- IFCE

APROVEITAMENTO DE LISTA DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE BATURITÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 351/GRBR/REITORIA, de 25/04/2018, torna pública a abertura
da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2019 para aproveitamento de candidato classificado no
resultado final do Processo(s) Seletivo(s) Simplificado(s) homologado(s) por meio do Edital
nº 06/2018, publicado no DOU em 30/07/2018, pág.42 e 45, seção 3, para contratação
como Professor Substituto para o(s) campus(i) de Baturité do IFCE, nos termos da Lei nº
8.745/93 e suas alterações.

INSCRIÇÕES: Período: 07/04 a 09/04/2019. Inscrição somente via e-mail
(cgp.baturite@ifce.edu.br); Habilitação exigida e todas as informações do certame se
encontram disponíveis, na íntegra, no Edital do certame, no endereço eletrônico
www.ifce.edu.br/baturite.

ANEXO 1
CÓD: 01;
ÁREAS: Hotelaria;
SUBÁREAS: Hospedagem, restaurante e bar;
VAGAS: 01;
CARGA HORÁRIA SEMANAL: 40h.

LOURIVAL SOARES DE AQUINO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018

Número do processo: nº 23484.010203.2018-51. ESPÉCIE: Segundo termo aditivo ao
contrato de prestação de serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇ ÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS BATURITÉ. CONTRATADO: Gilson de Sousa
Oliveira. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 17/04/2019 a 16/04/2020. VALOR DO CONTRATO: de
acordo com o estabelecido no art. 7º, inciso I, da Lei nº 8.745/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso nº 0112000000. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2019.
ASSINAM: Lourival Soares de Aquino Filho, Diretor Geral do campus Baturité, pelo
contratante e Gilson de Sousa Oliveira, pelo contratado.

CAMPUS FORTALEZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2018

O IFCE campus Fortaleza, através de seu pregoeiro vem tornar público,
conforme as disposiçoes contidas no inc. XII do atr. 30 do dec. 5.420/2005, o resultado
do julgamento do pregão eletronico nº 14/2018, declarando vencedoras as empresas>
00.466.084/0001-53 - SUPRIMAX COMERCIAL ltda
itens:2,3,5,69,10,11,12,19,20,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,33,35,36,44,45,46,50,53,55,
57,560,61,62,63,64,65,67,68,69,70,71,75,76,77,78,7980,81,82,83,84,85,86,89,103,104,105,
108,109,110,11,112,119,120,122,123,127,128,129,130,132,133,134,135,136,137,138,139,
140,141,142,143,144,145,146,147,148,149,150,152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,
162,168,169,170,171,172,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184,185,188,191,192,
193,194,195,196,197,198,200,202,203,206,207,208,211,212,213,214,215,218,219,220,221,
224,226,227,231 e 232); 07.048.323/0001-02 - RC RAMOs COMERCIO LTDA (Itens:
7,8,13,14,15,52,107,190,204 e 210; 10.467.477/0001-35 - M. G.
COMERCIODISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA (Item 229);GB COMMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA (Item 51); 13.054.278/0001-93 - REGIANE SILVA DOS SANTOS
COMERCIO ESERVICOS (Item 74);13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (Itens: (Itens 66 e 230); 13.970.625/0001-28 -
PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA (Item:151); 13.990.290/0001-00 - STORE DO BRASIL
LTDA(itens: 88 e 99); 17.757.607/0001-13 - CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO(item
228);18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA(Item:72);
21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA(Itens: 44 e
222); 24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA (Itens :
41,4354,56,58,92,94,106,113 E 205)27.208.405/0001-76A S DISTRIBIODORA DA FAMILIA
LTDA(Itens 16,17,18,40,114,115,116,117 e 118)28.076.288/0001-05 -PRISMA PAPELARIA
EIRELI (Itens : 91,96,124,173 e 189); 47.699.350/0001-51 - MENNO - GRAFICA E
INFORMATICA LTDA (Item : 1); 70.967.690/0001-3 8 - DEL REI CARIMBOS LTDA (Item :
225); 78.459.443/0001-32 - INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO dePASTAS LTDA (item
:187); 91.824.383/0001-78 - ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS
EIRELI (Itens: 39,97,131,163,164,165,166,167,199,201,216 e 223). Sendo-lhes adjudicado
e homologado o respecivo objeto.

MARCELO DE MELO MARQUES

(SIDEC - 02/04/2019) 158313-26405-2019NE000034

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-03T00:06:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




